令和２年４月３日

保護者 殿

江戸川区立松江第一中学校

校 長 飯牟禮  俊紀

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による臨時休業の延期について

日頃より本校の教育活動に御協力いただき、ありがとうございます。

江戸川区では、今後の感染症拡大を予想し、下記のとおり江戸川区立学校（園）の臨

時休業の延期を決定しました。

つきましては、下記のとおり臨時休業が延期となります。ご理解いただきますようお

願いします。

記

１ 臨時休業期間（予定）

令和２年４月６日（月）から令和２年５月６日（水）まで

２ 始業式について

〇始業式４月６日（月）に実施  生徒登校：８時１０分～２５分

（校庭において短時間で実施します）

３ 入学式について

入学式４月７日に実施   新入生受付:９時～９時２０分（保護者とともに来校ください）

「令和２年度・第７４回特別な入学式」に関するお知らせをご覧ください。

※入学式に予定していた保護者と生徒の記念写真の撮影は時間短縮と密集を避けるため

に中止いたします。後日、クラスごとに生徒・教員のみで撮影いたします。

４ 今後の連絡

連絡メール及び学校ホームページにてご連絡します。新入生は入学式で配布するお知

らせの通り４月９日（木）までに登録してください。（連絡メールに登録していない方

は、電話でご連絡します。）

５ 臨時休業中の健康管理

学校から保護者または生徒本人に電話連絡をさせていただきますので、お子様の健康

状態をお知らせください。なお、感染が疑われる場合は、すみやかに学校へご連絡くだ

さい。登校日は必ず検温をし、発熱や風邪症状がある場合は登校を控えてください。

６ 臨時休業中の学習・生活

不用な外出は避け、規則正しい生活を心がけるとともに、家庭学習を行うようにして

ください。（全学年とも学習課題を配布します）

７ 登校日について（ホームページ、連絡メールで後日ご連絡します。）

８ その他

〇新型コロナウイルス感染症に対する対応については、本区ホームページをご参照くだ

さい。

〇部活動は登校再開日まで中止といたします。

【問合せ先】

江戸川区立松江第一中学校

副校長 東原貴行

電話３６５２－０１９７